Vnius quidem diei causa suscepto voto, religio tamen seruata est, monumentum eius, et vici nomine et votiuia aedis parietibus ad politeratam duravit, in omnes dies, quod in unum fuisse nuncupatum, valere ratam. Cicetom (e) idoneum huius rei autorem habemus, qui, quoniam, inquit, *expectationē rerum bonarum evigitor animis, recte etiam a Celsatino spes consecrata est*: *Fortunaque sit vel huius diei, nam valet in omnes dies, vel Rispicere, ad opem ferendam*. In singularia de cultu illius obseruata, non incidimus, sed probabile est, eam, quae huius diei dicta, aequa ac aliis nominibus insigne Fortunam, donis et imaginibus, fuisse decorata. Imagines certe ibi conspicuas, easque Pythagoras ciuisdam Samii pictoris. Plinius (f) testatur: *Fuit et alias Pythagoras Samius, initio p̄gor, cuius signa ad aedem Fortunea huiusce*

(a) BARN. BRISSONIVS de formulis et solennibus P. R. verbis L. I. n. LXXXVI. p. 48. edit. Conrad.

(b) SAM. PITISCVS in Lex. Ant. Rom. T. I. art. *Fortuna huiusce diei* p. 310.

(c) conf. FLORVS. L. III. C. 3; et EPITOMATOR. Hist. Rom. quem ipsum Florum nonnulli, quanquam non satis certa fide, faciunt L. LXVIII.

* Epitomator quidem Hist. Rom. L. LXVIII. centum quadraginta milia cœstu, capta sexaginta, sed, traductori, air, quem forte etiam sequitur Freinhemius: fed malim Floro, alias ad augendum facte preclius, credere, praeferrimus, quoniam Plutarchus in Mario sex myriadas politerat.

(d) FREINHESMIVS supplem. Liu. L. LXVIII. C. 45 - 50.

(e) CICERO de Leg. L. II. C. 2.

(f) PLINIUS. Hist. L. XXXIV. C. 8.

huiusc diei seminuda, ita enim legenda praeter Tornebum (g) Rosius etiam haec verba ceuler. Sed Dalechampius plane aliter, nimurum: *cuīs signa ad aēdem Fortuneū huiusce Deae septem nuda, et sénis vnum, lundata sunt.* Nimirum quidem censorio supercilios haec remouisse videntur exicci, quibus tamen commoda explicacione facilissimo negotio suus fertari potest locus. Quid prohibet? quo minus post verba, *ad aēdem Fortuneū huiusce,* quam ellipsis Latini scriptoribus, etiam in designandis Deorum templis, non iusitata sit, omisssam intelligamus vocem *diī*, et post hanc inciso interiecto, sensum habeamus optimo conflatim, septemque ipsius Deae nuda signa, et vnum sénis, ad aēdem hanc fuisse statuanus. forte etiam nuda signa Fortuneū convenientiora, quam seminuda. Sed sufficit nobis, rei, quam describendum suscipimus, a Plinio facta mentio. Neutra harum lectio nam placet Fulvio Vrsino (i), qui pro *huiusce* reponendum pronuntiat *huiusque*, in qua sententia etiam est Brissonius (k), eam in primis ob cauclam, quod Cicero loca supra scripto puerit, valere in omnes dies Fortuneū illam, quam in rem non contemendum ex Mario Vistorino de Orthographia locum adserit: *Et huiusce et huiusque r̄te scribuntur; sed suo loco veraque.* Nam ab hocce et huiusce huiusce. Huiusque autem aliud significat, id est uniuscuiusque, vt sic huiusque diei non alia censenda sit, quam omnium diuinorum Fortuneū, si Brissonium audiamus. Non a me impetrare possum, vt hac emendatione suam titulo aedis integratorem consolare arbitrer. Mitto manuscriptos codices, *huiusce diei* fidem tuentes; quamvis enim non omnino nihil ei tribuam; multos tamen vel librarij inertia, vel nocturna diurnaque manu versantium, et saepe non sati intellecta, intempestivo studi temere corrigentium infestis corruptis ad nos veniente, nec primus, nec solus mihi persuadeo, quod quidem pace eorum scripsierim, qui manuscriptorum exemplariorum autoritate saepe contra sensum communem abutuntur. Mitto et hoc, quod Benedictus AEgius, vel Egius Spoletinus, qui primus ex lapide Capitulino, in quo est *vico Fortuneū huiusce diī* genuina Ciceroni verba restituit (l), Fortuneū *huiusce diei* patrocinetur: prouocat enim ad ideam monumentum *huiusque* scribendum esse adlerens Brissonius (m). Ipse auctor templi Q. Catulus confundens. Vouebat ille, non *uniuscuiusque*, sed *huiusce diei* Fortuneū, qua bellis discrimen subiturn erat: votum autem quibus concipiebatur verbis, iisdem redditus titulus ad posteritatis memoriam fieri solebat. Accedit, quod Plutarchus (n) ἡνές ἔρεις ήχην commemorans, non obscurè docet, *huiusce diī Fortuneū nomine et templum dedicatum, et vicum appellatum esse,* quamquam postea in singulos dies ad hanc aedem supplicantium turba impetrari optata posse crederit. Ciceronius mente planissime explicat Scheffers (o): *Sensus ille est, postest Fortuneū coli sub cognomento huiusce diei, idque propterea, quia hoc cognomenum valeat non in certum tantum diem aliquem, sed omnes dies.* Vnoquoque enim die coli poteris Fortuneū eius diei, sic ut qualibet die, postquam aduenierit, et facta fuerit badierna, dicatur coli Fortuneū *huiusce diei.*